

PESCANOVA, S.A.

Informe financiero trimestral

3^{er} Trimestre 2018

Junio 2018 – Agosto 2018

Aviso Legal

- La información financiera incluida en esta presentación ha sido elaborada de acuerdo con lo establecido en el Plan General Contable.
- La información financiera contenida en este documento no ha sido auditada.

Índice

- Hechos y operaciones significativos
- Cuenta de resultados individual
- Balance individual

Hechos y Operaciones significativos

- Como ya se indicó en el Informe correspondiente al Primer Semestre del ejercicio, como consecuencia del Auto de Apertura del Juicio Oral de fecha 11 de Junio de 2018 del Juzgado Central de Instrucción nº 5 en las citadas Diligencias Previas 31/2013-T, y como consecuencia de los hechos atribuidos a sus antiguos administradores, se exige una fianza a PESCANOVA, S.A., y por consejo de los asesores de la compañía, se ha ampliado el importe de la provisión en estos estados financieros trimestrales para alcanzar la cifra de 30,08 millones de euros de importe actualizado (38,06 millones de nominal).
- Como ya se indicó en las Cuentas Anuales de 2017, la Sociedad es, desde finales de noviembre de 2015 cuando tuvo lugar el cambio de control, una sociedad de cartera con dos activos significativos: (1) una cuenta a cobrar a Nueva Pescanova, S.L. por los pasivos no segregados, y (2) una participación societaria en Nueva Pescanova, S.L. del 1,65% valorada en 2.037 miles de euros.

Cuenta de resultados individual Q3 2018

CUENTA DE RESULTADOS INDIVIDUAL RESUMIDA (Miles de €)	Q3 2017	Q3 2018
Ventas	403	346
Otros Ingresos de Explotación	346	346
Resultado antes de impuestos	31	(124)
Resultado neto	31	(124)

- Los ingresos al tercer trimestre del ejercicio social 2018, han sido de 346 miles de euros correspondientes principalmente a parte del apoyo anual que la sociedad debe recibir de Nueva Pescanova, S.L., en virtud de los acuerdos de segregación aprobados por la junta general de Pescanova S.A. de fecha 25 de septiembre de 2015.
- Los gastos del tercer trimestre del ejercicio 2018 corresponden principalmente a gastos generales y de asesores externos. Los pagos a los consejeros en concepto de remuneraciones en este periodo han sido de 60 miles de euros.

Balance individual al 31 de Agosto de 2018

BALANCE DE SITUACIÓN INDIVIDUAL RESUMIDO (Miles de €)	Q3 2017	Q3 2018
Activo No Corriente	32.577	48.484
Activo Corriente	13.652	2.895
Total Activo	46.229	51.379
Patrimonio Neto	2.860	2.697
Pasivo No Corriente	31.804	47.808
Pasivo Corriente	11.565	874
Total Pasivo	46.229	51.379

- La Sociedad presenta al cierre del tercer trimestre de 2018, un patrimonio neto de 2.697 miles de euros.
- A lo largo del tercer trimestre de 2018, no se han realizado inversiones o desinversiones significativas.